para prestação de serviços especializados de assessoria jurídica, no 

assessoramento aos vereadores de oposição, compreendendo também com o 

acompanhamento dos trabalhos administrativos desta Câmara Municipal, cujo 

preço mensal foi fixado em R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), de 14 de 

fevereiro a 31 de dezembro de 2025, cujo valor global é de R$ 35.200,00 (trinta 

e cinco mil e duzentos reais). 

Cândido Sales – BA, 14 de fevereiro de 2025. 

Simplício Maria Santos Lopes 

Presidente da Câmara 

Rua Getúlio  Vargas | 101 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

assessoramento aos vereadores de oposição, compreendendo 

também com o acompanhamento dos trabalhos administrativos 

desta Câmara Municipal. 

Contratado:  ACAICO FARIAS RODRIGUES 

CPF: 030.720.925-32 

Prazo de Vigência: 11(onze) meses; 14/02/2025 até 31/12/2025. 

Valor Total:  R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais) 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, “c” e “e” da Lei Federal 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento 

ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição